Provider ECM

J

J. Medical Books Edizioni s.r.l.
provider n° 2683

MODULO DI ISCRIZIONE

Cognome

Nome

Indirizzo

Citta Prov.

C.A.P.

Codice Fiscale

Tel. Cell.

E-mail

Professione

Specializzazione

Autorizzo J. Medical Books Edizioni S.r.l. nei limiti delle finalita proprie dell’attivita
della societa al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs.196/03

Firma Data

MEDICO CHIRURGO: DERMATOLOGIA, VENEROLOGIA, GASTROENTEROLOGIA,
CHIRURGIA GENERALE, REUMATOLOGIA, CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA,
RADIODIAGNOSTICA.

Crediti assegnati 7,3 ( ID Evento 2683-216404)

Iscrizione gratuita online
www.jmbedizioni.com/scheda-iscrizione

DIAGNOSTICA DELLA
IDROSADENITE SUPPUR

SOTTO LA SONDA EGOGR

Real Life Experience nellagesti
del paziente conl

Milano 7 Aprile 2018

Universita degli Studi di (Milano
Sala Napoleonica di Pala
Via Sant'Antonio 12

con il contributo non condizionato di Qb b\/le



Barbareschi Mauro

Benzecry Mancin Valentina

Berti Emilio

Borzani Irene Maria Olivia

Canal Renato

Gianotti Raffaele

Marzano Angelo Valerio

Moltrasio Chiara

Muratori Simona

Nazzaro Gianluca

Passoni Emanuela

Sarno Antonino

Veraldi Stefano

Ricercatore medico U.O.C. Dermatologia, Fondazione
IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico,
Milano; Dipartimento di Fisiopatologia e Trapianti,
Universita degli Studi di Milano

Specializzanda U.O.C. Dermatologia — Fondazione
IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico,
Milano

Professore Ordinario — Direttore U.O.C. di
Dermatologia Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale
Maggiore Policlinico, Universita degli Studi di Milano

Dirigente Medico U.O. Radiologia - Dipartimento di
Servizi e Medicina Preventiva - Fondazione IRCCS
Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico, Milano

Libero professionista attivita di Diagnostica
Ecografica - Milano

Dermatologo c/o Fondazione IRCCS Ca’ Granda
Osp. Maggiore Policlinico - Milano

Professore Associato di Dermatologia

U.0.C. Dermatologia, Fondazione IRCCS Ca’ Granda
Ospedale Maggiore Policlinico - Milano, Dipartimento
di Fisiopatologia Medico-Chirurgica e dei Trapianti,
Universita degli Studi di Milano

U.0.C Dermatologia, Fondazione IRCCS Ca’ Granda
Ospedale Maggiore Policlinico, Milano

Dirigente medico U.0.C. Dermatologia, Fondazione
IRCCS Ca’ Granda, Ospedale Maggiore Policlinico,
Milano

Dermatologo c/o Fondazione IRCCS Ca’ Granda
Osp. Maggiore Policlinico - Milano

Dir. Medico Responsabile Servizio di Ecografia cutanea
U.0.C. Dermatologia - Fondazione IRCCS Ca’ Granda
Ospedale Maggiore Policlinico, Milano

Dir. Medico SC Radiodiagnostica 2 AOU,
Citta della Scienza e della Salute di Torino

Professore associato - Direttore della scuola di
specializzazione in dermatologia e venereologia
U.0.C di Dermatologia - Universita di Milano

8.30-9.00
9.00-9.30

Registrazione dei partecipanti
Saluti di benvenuto (E. Berti )
Introduzione al corso (E. Passoni)

| sessione Moderatori: E. Berti — S. Veraldi

9-30
9.50

10.10
10.30
10.50

11.10

11.20

Patogenesi della IS (A.V. Marzano)

IS: verso una classificazione genomica?
(C. Moltrasio)

Clinica e classificazioni della IS (S. Veraldi )
Comorbilita (M. Barbareschi)
Batteriologia della IS (V.M. Benzecry)

Discussione

Coffee break

Il Sessione Moderatori: [.M.O. Borzani - A.V. Marzano

11.50
12.10

12.30

12.50

13.10

13.30-14.30

Istopatologia (R. Gianotti)

Ruolo della ecografia in dermatologia

(R. Canal)

Diagnostica ecografica in IS - Prima Parte
(A. Sarno)

Diagnostica ecografica in IS - Seconda Parte
(E. Passoni)

Discussione

Lunch

Il Sessione Moderatori: M. Barbareschi - S. Muratori

14.30

14.50

15.10

15.30-17.00

17.00
17.30

Integrazione fra la clinica e I’ecografia:
I’esperienza multicentrica italiana e la nostra
(E. Passoni)

Ruolo dell'ecografia nel follow up terapeutico
(S. Muratori)

Esperienza Real Life interattiva

(G. Nazzaro)

La conduzione pratica dell’ esame ecografico
(sessione live) [ filmati

(R. Canal, E. Passoni)

Questionario di verifica

Chiusura lavori



