



J. Medical Books Edizioni s.r.l.
provider n° 2683

MODULO DI ISCRIZIONE

Cognome _____

Nome _____

Indirizzo _____

Città _____ Prov. _____

C.A.P. _____

Codice Fiscale _____

Tel. _____ Cell. _____

E-mail _____

Professione _____

Specializzazione _____

*Autorizzo J. Medical Books Edizioni S.r.l. nei limiti delle finalità proprie dell'attività
della società al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs.196/03*

Firma _____ Data _____

MEDICO CHIRURGO: DERMATOLOGIA, VENEROLOGIA, GASTROENTEROLOGIA,
CHIRURGIA GENERALE, REUMATOLOGIA, CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA,
RADIODIAGNOSTICA.

Crediti assegnati 7,3 (ID Evento 2683-216404)

Iscrizione gratuita online
www.jmbedizioni.com/scheda-iscrizione

DIAGNOSTICA DELLA IDROSADENITE SUPPURATIVA SOTTO LA SONDA ECOGRAFICA

Real Life Experience nella gestione del paziente con IS



Milano 7 Aprile 2018

Università degli Studi di Milano
Sala Napoleonica di Palazzo Greppi
Via Sant'Antonio 12

con il contributo non condizionato di

abbvie

Barbareschi Mauro	Ricercatore medico U.O.C. Dermatologia, Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico, Milano; Dipartimento di Fisiopatologia e Trapianti, Università degli Studi di Milano
Benzecry Mancin Valentina	Specializzanda U.O.C. Dermatologia – Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico, Milano
Berti Emilio	Professore Ordinario – Direttore U.O.C. di Dermatologia Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico, Università degli Studi di Milano
Borzani Irene Maria Olivia	Dirigente Medico U.O. Radiologia - Dipartimento di Servizi e Medicina Preventiva - Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico, Milano
Canal Renato	Libero professionista attività di Diagnostica Ecografica - Milano
Gianotti Raffaele	Dermatologo c/o Fondazione IRCCS Ca' Granda Osp. Maggiore Policlinico - Milano
Marzano Angelo Valerio	Professore Associato di Dermatologia U.O.C. Dermatologia, Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico - Milano, Dipartimento di Fisiopatologia Medico-Chirurgica e dei Trapianti, Università degli Studi di Milano
Moltrasio Chiara	U.O.C Dermatologia, Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico, Milano
Muratori Simona	Dirigente medico U.O.C. Dermatologia, Fondazione IRCCS Ca' Granda, Ospedale Maggiore Policlinico, Milano
Nazzaro Gianluca	Dermatologo c/o Fondazione IRCCS Ca' Granda Osp. Maggiore Policlinico - Milano
Passoni Emanuela	Dir. Medico Responsabile Servizio di Ecografia cutanea U.O.C. Dermatologia - Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico, Milano
Sarno Antonino	Dir. Medico SC Radiodiagnostica 2 AOU, Città della Scienza e della Salute di Torino
Veraldi Stefano	Professore associato - Direttore della scuola di specializzazione in dermatologia e venereologia U.O.C di Dermatologia - Università di Milano

Programma

8.30-9.00	Registrazione dei partecipanti
9.00-9.30	Saluti di benvenuto (E. Berti) Introduzione al corso (E. Passoni)
	I sessione Moderatori: E. Berti – S. Veraldi
9.30	Patogenesi della IS (A.V. Marzano)
9.50	IS: verso una classificazione genomica? (C. Moltrasio)
10.10	Clinica e classificazioni della IS (S. Veraldi)
10.30	Comorbilità (M. Barbareschi)
10.50	Batteriologia della IS (V.M. Benzecry)
11.10	Discussione
11.20	Coffee break
	II Sessione Moderatori: I.M.O. Borzani - A.V. Marzano
11.50	Istopatologia (R. Gianotti)
12.10	Ruolo della ecografia in dermatologia (R. Canal)
12.30	Diagnostica ecografica in IS - Prima Parte (A. Sarno)
12.50	Diagnostica ecografica in IS - Seconda Parte (E. Passoni)
13.10	Discussione
13.30-14.30	Lunch
	III Sessione Moderatori: M. Barbareschi - S. Muratori
14.30	Integrazione fra la clinica e l'ecografia: l'esperienza multicentrica italiana e la nostra (E. Passoni)
14.50	Ruolo dell'ecografia nel follow up terapeutico (S. Muratori)
15.10	Esperienza Real Life interattiva (G. Nazzaro)
15.30-17.00	La conduzione pratica dell' esame ecografico (sessione live) / filmati (R. Canal , E. Passoni)
17.00	Questionario di verifica
17.30	Chiusura lavori